
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/У 7// JU>33

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1258 «О вне
сении изменения в статью 1 
Закона Иркутской области 
«Об отдельных вопросах ор
ганизации и деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципальных образований 
Иркутской области»

№

Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1258 «О внесе
нии изменения в статью 1 Закона Иркутской области «Об отдельных во
просах организации и деятельности контрольно-счетных органов муници
пальных образований Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 28 декабря 2012 года 
№ 150-03 «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно
счетных органов муниципальных образований Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 1, 
2021, № 46) изменение, заменив слова «Федеральным законом от 7 февраля 
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» словами «Федеральным законом от 7 февраля 
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 
территорий и муниципальных образований».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

г. Иркутск
Губернатор Иркутской области 

И.И. КОБЗЕВ


